2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 118
24.06.2025

О внесении изменений в Положение о департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 139
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 139 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 12, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 21.11.2017 № 246, от 26.06.2018 № 108, от 25.09.2018 № 191, от 18.12.2018 № 274, от 23.08.2022 № 188, от 19.12.2023 № 279, от 19.12.2023 № 280, от 25.06.2024 № 100, от 24.09.2024 № 156, от 22.10.2024 № 185, от 22.10.2024 № 188, от 17.12.2024 № 233, от 25.03.2025 № 51), изменения:
1.1 в подпункте 3.1.4 слово «образовательных» исключить;
1.2 дополнить подпунктом 3.6.11 следующего содержания:
«3.6.11 в пределах установленных целей и задач содействует развитию инфраструктуры молодежной политики, в том числе обеспечивает функционирование подведомственных муниципальных учреждений молодежной политики на территории города Перми;»;
1.3 подпункт 3.6.2.1 признать утратившим силу;
1.4 подпункт 3.6.2.2 изложить в редакции:
«3.6.2.2 обеспечивает выявление, сопровождение и поддержку молодежи, проявившей одаренность, содействует реализации прав молодых граждан на свободу литературного, художественного, научного, технического и других видов творчества;»;
1.5 подпункт 3.6.4.1 изложить в редакции:
«3.6.4.1 организацию мероприятий, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, участвует в обеспечении межнационального (межэтнического) и межконфессионального согласия в молодежной среде;»;
1.6 дополнить подпунктом 3.6.5 следующего содержания:
«3.6.5 в пределах установленных целей и задач оказывает содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодежи города Перми.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                         	       Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
25.06.2025 13:40 решение 118
image1.wmf